


    Датум: 13.08.2025 
 
    ДО  Здружение на граѓани РЕАКТОР-истражување во акција 

    бул.„Партизански одреди“  18/1-11, 1000 Скопје 

    (барател на информацијата) 

 

 
ПРЕДМЕТ: Доставување на одговор по Барање информација согласно 

Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер до имателот на информации Општина Демир 

Хисар 

 

ВРСКА: 18-872/1, 13.08.2025 наш број  

                         
 
 
 

Почитувани, 

 
Согласно Законот за слободен пристап до информации од јавен 

карактер (Сл. Весник на РСМ бр. 101/2019) во прилог Ви се доставува 

Решение по бараната информација. 

 

 
Во прилог Ви се доставува: 

  

 -Решение и 

-Информација 

 
 
 

Со почит, 
 

Игор Дамјаноски,  

службено лице за посредување со информации од јавен карактер  

на Општина Демир Хисар 

 

---------------------------------------- 
 

 



Врз основа на член 20, став 1 од Законот за слободен пристап до информации од 

јавен карактер („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/2019), 

постапувајќи по барањето информација од јавен карактер од барателот Здружение на 

граѓани РЕАКТОР-истражување во акција, поднесено на 13.08.2025 година, 

имателот на информацијата Општина Демир Хисар го донесе следното 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Барањето од Здружение на граѓани РЕАКТОР-истражување во акција по 

предметот барање за пристап до информации од јавен карактер во врска со 

вработените по пол, се уважува. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

Врз основа на барањето информација од јавен карактер доставено од Здружение 

на граѓани РЕАКТОР-истражување во акција, имателот на информацијата Општина 

Демир Хисар, ви ја доставува информацијата во врска со вработените по пол. 

Имено барателот доставил барање за информација од јавен карактер до 

Министерството за локална самоуправа, кое на  13.08.2025 година, го препрати до 

Општина Демир Хисар а заведено е во архивата на Општина Демир Хисар на 13.08.2025 

година под архивски број 18-872/1, која е во согласност со член 10 од Законот за 

слободен пристап до информации од јавен карактер („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 101/2019) и затоа е одлучено како во диспозитивот на ова 

решение. 

Во прилог: 

 

 -Информација  

 

ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се поднесе жалба до Агенцијата 

за заштита на правото на слободен пристап до информации од јавен карактер во рок 

од 15 дена од приемот на Решението. 

Решено во Општина Демир Хисар на 13.08.2025 година, под бр. 18-872/2. 

 

 

По овластување на Градоначалникот на   

Општина Демир Хисар 

   Службено лице за посредување со информации 

од јавен карактер 

 

   Игор Дамјаноски, раководител на одделение за 

управување со човечки ресурси



 
-ИНФОРМАЦИЈА- 

1.  

Вкупен број на вработени во Општина Демир Хисар за 
2024 година (месец декември) 

37 

Број на жени 20 

Број на мажи 17 

 

2. 

Вкупен број на вработени во ЈП „ДЕХИ ТРАНС Демир 
Хисар“ за 2024 година (месец декември) 

6 

Број на жени 1 

Број на мажи 5 

 

Вкупен број на вработени во ЈКП „Комуналец“ за 2024 
година (месец декември) 

34 

Број на жени 7 

Број на мажи 27 

 

Вкупен број на вработени во Дом на култура „Илинден“ 
Демир Хисар за 2024 година (месец декември) 

4 

Број на жени 1 

Број на мажи 3 

 

Вкупен број на вработени во СОУ „Крсте Петков 
Мисирков“ Демир Хисар за 2024 година (месец декември) 

39 

Број на жени 25 

Број на мажи 14 

 

Вкупен број на вработени во ООУ „Гоце Делчев“ Демир 
Хисар за 2024 година (месец декември) 

66 

Број на жени 41 

Број на мажи 25 

 

Вкупен број на вработени во ООУ „Браќа Миладиновци“, 
с.Жван, Демир Хисар за 2024 година (месец декември) 

30 

Број на жени 21 

Број на мажи 9 

 

 

 



Вкупен број на вработени во ООУ „Даме Груев“, 
с.Смилево, Демир Хисар за 2024 година (месец декември) 

21 

Број на жени 17 

Број на мажи 4 

 

Вкупен број на вработени во Детска градинка „Втори 
септември“ Демир Хисар за 2024 година (месец декември) 

21 

Број на жени 17 

Број на мажи 4 

 

 

3.  

Вкупна просечна бруто-заработувачка по час во Општина 
Демир Хисар-општинска администрација- за 2024 година 

(месец декември) 

 
273 денари 

Жени 279 денари 

Мажи 266 денари 

 

4.  

Назначени директори на институции под надлежност на 
ЕЛС Демир Хисар 

8 

Број на жени 5 

Број на мажи 3 

 

 

  

            По овластување на Градоначалникот на Општина Демир Хисар 

Службено лице за посредување со информации од јавен карактер 

Игор Дамјаноски, раководител на одделение за управување со човечки 

ресурси 

 

------------------------------------------------ 


